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Norddjurs' vildeste børneliv 

22/9254 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har i samarbejde med aftaleholderkredsen for skoler, biolog og #DKVILD lavet tre 

forskellige initiativer over, hvordan Norddjurs’ vildeste børneliv kan igangsættes, som udvalget skal 

tage stilling til. 

 

Baggrund for Norddjurs’ vildeste børneliv 

Norddjurs’ vildeste børneliv er påtænkt som en konkurrence mellem skolerne i Norddjurs 

Kommune, hvor der konkurreres i at skabe vild natur og biodiversitet i skolerne.  

Denne konkurrence skal være med til at skabe biodiversitet i børnehøjde i 4.-9. klassetrin, øge 

videnskendskabet til biodiversitet, at danne grobund for den kommende grønne generations 

interesse for natur, biodiversitet og udeliv, samt at give eleverne handlekompetencer til at gøre en 

forskel. 

 

Forslag til initiativer 

Naturvidenskabsfestival: Norddjurs Naturvidenskabsfestival er for 6.-10. klassetrin og arrangeres i 

tæt samarbejde med Norddjurs Skoletjeneste, ASTRA og arrangørgruppen bag festivalen. Til denne 

festival skal tilmeldte skoler, præsentere deres initiativer for at skabe mere vild natur og 

biodiversitet. Vinderne kåres af et panel, bestående af arrangørerne bag Naturvidenskabsfestivalen. 

 

Norddjurs Fælles Elevråd: Norddjurs’ vildeste børneliv bliver en del af det årlige arbejde i 

Norddjurs Fælles Elevråd. Deltagende klasser er 4.-9. klassetrin.  Initiativer og ideer præsenteres til 

mødet mellem NFE og Børne- og Ungdomsudvalget. 

 

Demokratidag: Norddjurs’ vildeste børneliv bliver et tema på demokratidagen i 2023. Her mødes 

elever fra skolerne i Norddjurs Kommune til en workshop om vild natur og biodiversitet. 

Demokratidagen vil være med til at give elever medansvar for naturen og skabes i samspil med 

workshops og deltagende elever. Deltagende klasser er 7.-9. klassetrin. Hver skole præsenteres 
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deres initiativ for Norddjurs’ vildeste børneliv i en workshop og det vindende initiativ kåres i en 

fælles afstemning mellem alle deltagende elever. 

 

Tilbagemeldinger fra aftaleholdere 

De tre forskellige initiativer er præsenteret for yderligere kvalificering på driftsledermøde med 

aftaleholdere på skoleområdet den 6. oktober 2022. 

 

Med baggrund i, at der i forvejen arbejdes med natur, biodiversitet og udeliv på skolerne, at der ikke 

ønskes en egentlig konkurrence skolerne mellem og at tema-ugerne på skolerne for en stor dels 

vedkommende allerede består af oplysning og samskabelse omkring biodiversitet, var der ikke 

opbakning fra aftaleholderne til Norddjurs’ vildeste børneliv. 

 

På baggrund af denne tilbagemelding, har Børne- og Ungdomsudvalget besluttet, at der ønskes 

yderligere kvalificering af de tre initiativer fra skolebestyrelserne. 

 

Tilbagemeldinger fra skolebestyrelser 

Skolebestyrelserne har drøftet de tre initiativer på deres bestyrelsesmøder i oktober/november 2022. 

Fælles for tilbagemeldingerne er, at skolebestyrelserne finder dagsordenen omkring bæredygtighed 

og biodiversitet vigtig og som en naturlig del af undervisningen i dag.  

 

Skolebestyrelserne vil gerne have lov til at sætte denne dagsorden lokalt, uden politisk indblanding i 

hverken form, tidsperspektiv eller omfang.  

 

Såfremt det besluttes at igangsætte Norddjurs’ vildeste børneliv ønskes det, at dette sker fra 

skoleåret 2023/24. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs’ vildeste børneliv arbejder inden for FN’s Verdensmål i form af mål nr. 15 samt DK2020 

– Sammen om et grønt Norddjurs – klimahandleplan for Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager stilling til om 

initiativerne i Norddjurs vildeste børneliv skal igangsættes, og hvornår de evt. skal igangsættes.  

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-12-2022 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, at de foreslåede initiativer ikke igangsættes. 

 

Bilag: 


	DocPart167677
	DocPart167678
	DocPart167679
	DocPart167680
	DocPart167681
	DocPart173816

